

آغاز تصفیه مدیران اصلاح طلب

یک منبع آگاه به آفتاب یزد گفت که شرکت‌های بالادستی از هیئت مدیره خواسته‌اند تا مدیر عامل فعلی را برکنار نمایند و ظاهراً این مسئله ادامه دار خواهد بود و انتصابات وزیر قبلی رفاه، همگی با احتمال تغییر مواجه هستند

صفحه ۳

دروغ نگو

ادعای رجب صفراف روسی در مورد اینکه ایران در مذاکرات سال ۹۶ میلادی به سهم ۵۵ درصدی خود از دریای خزر تاکید نکرده‌است در شرایطی مطرح می‌شود که او اصلاً جزو مذاکره‌کنندگان کشور روسیه نبوده است

صفحه ۲



سرمقاله

نه گردنکشی نه مذاکره



احمد شیرزاد ● تحلیلگر مسائل سیاست خارجی

پیشنهاد ملاقات بدون بی قید و شرط ترامپ با ایران، واکنش‌های بسیاری به ویژه در داخل طی هفته‌های اخیر در پی داشت. از این رو، باید برای تنویر افکار عمومی و روشن شدن برخی مباحث در رابطه با درخواست ترامپ اذعان داشت که ترامپ یک پدیده ویژه است که نحوه رفتار او با رفتار کلاسیک دیپلمات‌ها در جهان متفاوت است و به طور طبیعی، وقتی رئیس دولت در یک کشوری موضع می‌گیرد همه مقامات آن کشور سیاست‌های‌شان را در چارچوب همان موضع با او تطبیق خواهند داد. اما زمانی که اظهارات و مواضع پامپو با موضع ترامپ آنهم در یک روز همخوانی ندارد، ابهام برانگیز است. زیرا پامپو ایران را مطرح نمود ۱۲ شرط عریض و طویل را برای آن تعیین کرد! بنابراین باید نخست تاکید کرد که ترامپ پدیده‌ای غیرعادی و نامتعارف در جهان سیاست است به همین دلیل هم چندان نمی‌توان به او اعتماد کرد و ملغمه رفتار ترامپ به دنبال ایجاد یک جنگ روانی در داخل ایران باشد. زیرا آمریکایی‌ها به‌زعم خودشان فشارها را به نقطه‌ای رساندند که جامعه ایران در حال انفجار است و تصور آنها از اعتراضات اخیر در برخی از شهرهای ایران این است که این اعتراضات مانند زبانه‌های آتش فشان در حال غلیان است. از سویی تصورشان بر این است که وقتی از مذاکره با ایران سخن می‌گویند در ایران فشار افکار عمومی برای این مسئله شدت خواهد گرفت. در حالی که برآورد آمریکا نسبت به این مسئله اشتباه است و بخش عمده‌ای از این تصور نادرست ناشی از همان حوادث دی ماه سال گذشته است. آنها تصورشان بر این است که جامعه ایران در حالت بی‌ثباتی به سر می‌برد و در صورت تشدید این بی‌ثباتی می‌توانند از کشورمان امتیاز بگیرند و یا در معرض تبعیض قرار دهند. اما به هر روی ایران با آمریکا یک تقابل هسته‌ای داشت که البته در مقابل تهران علاوه بر آمریکا سایر کشورها و قطعنامه شورای امنیت هم بود.

ادامه در صفحه ۱۵

ادامه استقبال دولتی‌ها و اصلاح طلبان از کمپین «فرزند کجاست؟»

جای خالی اصولگرایان شاخص

علی ربیعی - اصلاح طلب: دو پسر دارم که هیچ کدام کار دولتی ندارند و تنها دخترم به تربیت کردن فرزندانش مشغول است. دیگری هم ساکن قطعه ۷۰ بهشت زهراست. **محسن هاشمی - رئیس شورای شهر تهران:** سه پسر دارم که هر سه دانشجوی و بدون شغل دولتی هستند. یکی از پسرانم در خارج از کشور دانشجوی است. **سیدمحمد بطحایی - وزیر آموزش و پرورش:** دو فرزند دارم. فرزند اولم دختر و خانه‌دار است و پسر من نیز مشغول درس خواندن و گذراندن خدمت سربازی است. **محمدعلی وکیلی - نماینده اصلاح طلب مجلس:** که پیشتر اعلام کرده بود دختر وی بیکار است، پس از آنکه مشخص شد نام او در فهرست اسامی دریافت کنندگان طرح ترافیک خبرنگاری است به این مسئله واکنش نشان داد و از شهرداری درخواست کرد طرح ترافیک دخترش را قطع کند. **نادر قاضی پور - نماینده اصولگرای مجلس:** پسرانم دانشجوی دانشگاه علوم پزشکی هستند که در بیمارستان کار می‌کنند. یکی از آنان هم دانشجوی دامپزشکی است و به کار چوپانی مشغول است. **محمد دهقان - نماینده اصولگرای مجلس:** دو دختر دانشجوی و یک دختر و پسر دانش آموز دارم که همگی در تهران مشغول تحصیل هستند. **جعفرزاده ایمین آبادی - نماینده مستقل مجلس:** یک دختر دارم که در حال تحصیل است و با من زندگی می‌کند. هرگز از شهر رشت به جز با خانواده خارج نشده است.

۲

گزارش آفتاب یزد از مقایسه سیاست‌های اقتصادی ایران و ترکیه و واکنش مردم این کشورها به تصمیمات دو دولت

تیمار لیر - رهایی ریال

۶

یادداشت

هدایت تغییر: تکنولوژی، بر فراز اقتصاد

دکتر نوح‌هاشمی طبا ● عضو هیئت علمی ریسرچ دانشگاه

با یکی از استادان علم اقتصاد و آمار داشتیم، دانستم که برخی دانشگاه‌های انگلیس به فارغ‌التحصیلان دکتری اقتصاد، یک دکترای ریاضی کاربردی هم می‌دهند. یعنی یک اقتصاددان، در حد یک استاد ریاضی باید آمار و ریاضی بلدان با این مقدمه، بحث اصلی را دنبال می‌کنیم. به عنوان مثال نخست، بهتر است از موضوعی اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی آغاز کنیم. قیمت یک لیتر بنزین خودرو، در کشور همسایه جنوب شرقی ما، هم اینک ۹۵ روپیه، معادل ۷۷ سنت است. همین بنزین در شهرهای اصلی همسایه شمال غربی، کمی بیشتر از شش لیر (یا لیره) یعنی حدود یک دلار و چند سنت می‌باشد. با قرار گرفتن دلار در کانال ۱۰ هزار تومانی، قیمت بنزین در همسایه شرقی و غربی به ترتیب ۸۵۰۰ و ۱۱۰۰۰ تومان برای هر لیتر خواهد بود. یعنی اگر یک مرزنشین، دو مرتبه در روز، با یک دستگاه موتورسیکلت، هر بار ۱۲۰ لیتر بنزین (معادل ۸۸ کیلوگرم) و جمعاً ۲۴۰ لیتر بنزین را به آن طرف مرز منتقل نماید، یک میلیون و هشتصد هزار تومان فایده خواهد برد. در مرز غربی البته این میزان سود، دو میلیون و چهارصد هزار تومان خواهد بود. به عبارتی، با حمل حامل‌های سوختی به این صورت، ماهیانه ۵۰ تا ۷۵ میلیون تومان درآمد برای یک فرد وجود خواهد داشت. صرف نظر از عواقب کیفی و حقوقی و ریسک‌های مترتب بر چنین فعالیت ناسالم تجاری، سوال مهم آن است که هر گاه کسی به چنین درآمدی عادت کند، دیگر چگونه می‌تواند به شغل‌های مولد با درآمدهای متعارف بسنده کند؟ از نظر اجتماعی، آیا قاچاق حامل‌های انرژی، قابل مقایسه با مواد مخدر یا میراث فرهنگی است؟ آیا آن بار فرهنگی و ارزشی بازاریابان را دارد؟ اقتصاددانان ما، برای این مسئله چه اندیشیده‌اند؟ طبعاً افزایش قیمت حامل‌های انرژی با آن بار توری نابودکننده‌اش، یا کنترل بیشتر فیزیکی در مرزها، پاسخ اقتصادی به این موضوع نیست که مرزنشینان با آنچه سختی معیشت و ناملایمات گسترده محیطی، نیاز به حمایت‌های بیشتری هم دارند. به عنوان مثال دوم، باید یادآور شد که در هر کشور توسعه یافته یا در حال توسعه، چه کشورهای اروپایی و چه کشورهای آسیایی، هزینه مسکن، بخش اصلی و البته متعارف از دستمزد و درآمد شغلی را به خود اختصاص می‌دهد.

ادامه در صفحه ۱۶

اقدام سوال برانگیز برخی از مردم پس از واژگونی تریلی بازتاب زیادی در شبکه‌های اجتماعی داشت

غارت دسته جمعی!

۱۱

نگاه سردبیر

درباره العبادی و واعظی؛ دو مردی که اشتباه خود را گردن خبرنگاران انداختند

نگوید خبرنگار بگوید جورکش

سیدعلیر ضاکری می ● سردبیر

گویا تنه آقای العبادی به تنه مسئولان ایرانی خورده است! به واکنش دیروز او بنگرید. نخست‌وزیر عراق حالا که دیده موضع‌گیری‌اش در مورد تحریم‌های ضدایرانی آمریکا، تهران را عصبانی کرده و برخی در داخل را از زرده‌خاطر، گفته حرف‌هایش «بد» و «اشتباه» منتقل شده است. درست مثل مسئولان ایرانی که وقتی بازتاب اظهاراتشان فاجعه است از دیوار کوتاه خبرنگار بی‌نوار می‌شوند و می‌گویند گفته‌هایشان یا تحریف شده و یا منقطع منتشر گردیده است. همین دیروز واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهور وقتی دید اظهارات او در مورد علی لاریجانی فیدبک ناخوشایندی داشته، سریع جوابیه داد که باز هم یک خبرنگار شیطنت کرده است. خداوکیلی عجب قشری است این قشر خبرنگار. وظیفه اصلی آن اطلاع‌رسانی و انعکاس واقعیات جامعه است اما گویا در ایران و اخیراً عراق وظیفه دیگری هم دارد. آن هم وظیفه ماستمالی کردن گاف‌های مسئولان. آقای مدیر،



قابل توجه تعاونی‌های مسکن و انبوه سازان

سیوان سرامیک
SIVAN CERAMIC

اندیشه درست یک آفتاب!

تولید کننده سرامیک‌های بدنه سفید کالیبره شده (رکتیفای)

60x60, 50x50, 30x90, 30x60

روابط عمومی و راهنمای مشتریان: ۰۹۱۳۱۹۴۰۴۰
www.Sivanceramic.com

مخاطبان محترم و همراهان گرامی

لطفا بزرگواری نموده نحوه توزیع روزنامه را در منطقه و محل کار خود در سراسر کشور به ما گزارش نمایید.

منتظر انتقادات و پیشنهادات شما در خصوص نحوه توزیع روزنامه می‌باشیم.

پیامک: ۰۹۲۱۳۵۵۳۱۹۳ (شبانه‌روز)
تماس: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲ (ساعت ۶ عصر تا ۹ شب)

روابط عمومی روزنامه آفتاب یزد

چشم به مهربان داریم

از آنجا که بارها برخی از خوانندگان روزنامه با دفتر تماس گرفته و خواستار کمک به نشریه بودند، مدیریت روزنامه شماره حساسی را اینجا قید می‌کند تا آنان که توان اقتصادی داشته و علاقه دارند آفتاب یزد کمک‌بدرخشد و همراهان آن هم ضرر و زبانی ننمایند. کمک‌های مالی خود را به این حساب بانکی واریز کنند. آفتاب یزد تلاش دارد با کمک دوستداران فرهنگ و به پشتوانه دلگرمی خوانندگان محبوب و فهمی‌اش مصیبت‌های فعلی را به جان بخرد تا همچنان با همان کیفیت سابق همراه شما باقی بماند. به هر حال امروز دست یاری خود را به سوی شما دراز کرده‌ایم و چشم به مهر تان داریم.

شماره حساب: ۰۸۰۵۴۹۸۰۸۹
شماره کارت: ۵۲۴۹-۸۴۸۸-۰۶۱۰-۵۰۴۷

بانک شهر به نام منصور مظفری - مدیر مسئول روزنامه آفتاب یزد

آفتاب سوزده دهید

بر روزنامه‌خوانان

همراهان و خوانندگان آفتاب یزد می‌توانند مشکلات، دغدغه‌ها و مشاهدات خود را در قالب سوزده با روزنامه در میان گذاشته تا خبرنگاران آفتاب یزد آنها را پیگیری و منتشر نمایند. البته تا پیش از این ستون‌های پیام مردمی روزنامه، منبع مهم و غنی چنین سوزدهایی بوده اما آفتاب یزد به دلیل جایگاه مردمی خود در نظر دارد منسجم‌تر از قبل به این مهم بپردازد. خوانندگان محترم می‌توانند ایده‌ها و سوزدهای خود را از طریق پیامک ۰۹۱۳۱۹۴۰۴۰ یا تلگرام ۰۹۲۱۳۵۵۳۱۹۳ ارسال نمایند.